
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00EN8TG* 
            KUCBX00EN8TG 

Věc: „Instalace KGJ Zahradní čtvrť, Nové Hrady“ – sdělení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad)  

jako příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 28. 11. 2013 žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Instalace KGJ 

Zahradní čtvrť, Nové Hrady“. Žadatelem je TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČ: 255 49 464.  

Předmětem projektu je instalace nové kogenerační jednotky (dále jen KGJ) do stávajícího objektu plynové 

teplovodní kotelny na ulici Zahradní čtvrť na pozemku parc. st. 505/1 v k. ú. Nové Hrady. Ve stávající plynové 

teplovodní kotelně jsou umístěny 2 tříkotlové plynové centrály Hydroterm MV 270/810 o tepelném výkonu 2 x 180 

kW, palivem v kotlích je zemní plyn, který je přiveden STL plynovodní přípojkou, odvod spalin je řešen 

samostatnými kouřovody do samostatných komínových průduchů. Jedna z centrál Hydroterm bude demontována 

na její místo bude instalována KGJ o jmenovitém elektrickém výkonu 99 kWe, maximálním tepelném výkonu 151 

kWt a příkonu v palivu 280 kW. Provozním palivem bude zemní plyn, odkouření bude řešeno přes tlumič hluku  

do stávajícího komína, který je vyveden nad střechu objektu a bude jím protažena nová komínová vložka. KGJ 

bude dodána v provedení s protihlukovým krytem a bude usazena na antivibračních podložkách. Pro možnost 

akumulace vyrobeného tepla bude v prostoru kotelny osazena akumulační nádrž o celkovém objemu 10 m
3
. 

Součástí projektu budou nezbytné bourací práce, budou osazena nová vstupní vrata s hlukovou izolací. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 citovaného zákona. 

Odůvodnění: 

Předmětem záměru je instalace nové KGJ do stávajícího objektu plynové teplovodní kotelny na ulici Zahradní čtvrť 

na pozemku parc. st. 505/1 v k. ú. Nové Hrady. Oznámený záměr je podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 3.1 

Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, 

neboť jmenovitý tepelný výkon nedosahuje příslušné limitní hodnoty jmenovitého tepelného výkonu.  Krajský úřad 

přihlédl také ke skutečnosti, že uvedený záměr nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný 

vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, jak vyplývá 

ze stanoviska krajského úřadu, orgánu ochrany přírody ze dne 17. 12. 2013, čj.: KUJCK 69550/2013/OZZL, a proto 

není ani záměrem, který by bylo nutno posuzovat podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona.  

  

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Ing. Karel Černý 

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Obdrží: 

TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov + projekt  

Čj.:  KUJCK 69014/2013/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 69011/2013/jakubec 

 datum: 17. 12. 2013  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 


